GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2024    Edição: 00042 20 de Fevereiro de 2024 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 1

PORTARIA
Nº 0074/2024-GSEFAZ

PRORROGA o prazo
para a conclusão dos
trabalhos da Comissão
instituída pela Portaria nº
0495/2023-GSEFAZ.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA , no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO o teor da Portaria nº 0495/2023-GSEFAZ, que instituiu
sindicância investigativa e dá outras providências nos autos do Processo nº
01.01.014101.278342/2023-67 (Processo original nº
01.01.014101.174218/2023-23);
CONSIDERANDO que o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão
se encerrou;
CONSIDERANDO a justificativa à fl. 48 que relatou a impossibilidade de
oitiva de todas as partes envolvidas e a solicitação à fl. 49 para prorrogação do
prazo pelos motivos expostos;

R E S O L V E :

Art. 1º PRORROGAR, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo para a
conclusão dos trabalhos e apresentação do relatório da Comissão instituída
pela Portaria nº 0495/2023-GSEFAZ.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA , em
Manaus, 19 de fevereiro de 2024.

(documento assinado digitalmente)
ALEX DEL GIGLIO

Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA
Nº 0073/2024-GSEFAZ

DESIGNA servidor para
responder pelo órgão
abaixo durante o
afastamento legal do
titular.

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta do Memorando nº 020/2024-SER/SEFAZ,
de 16/02/2024,

R E S O L V E :

DESIGNAR o servidor LUIZ AURÉLIO CARVALHO LEITE, Auditor
Fiscal de Tributos Estaduais, 2ª Classe, Padrão II, Matrícula nº 200.733-9A,
para sem prejuízos de suas atribuições, responder pela Secretaria Executiva da
Receita - SER, em substituição ao titular, Dario José Braga Paim, Matrícula
nº 190.552-0A, em virtude do afastamento de férias, no período de 19 a
23/02/2024.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS da Secretaria de Estado da Fazenda, em Manaus, 19
de fevereiro de 2024.

 (assinado digitalmente)
ALANA BARBOSA VALÉRIO TOMAZ

Secretária Executiva de Assuntos Administrativos

		2024-02-20T12:11:08-0400